（A 类）

山自资字〔2021〕59 号 签发人：张亚

关于区九届人大五次会议第 7 号代表建议的
答复

王长伟代表：

您提出的关于关于统筹做好城头、桑村“西合”规划对

接滕州高铁新区的建议收悉，现答复如下：

按照“南融、西合、东拓、北展”的城市发展思路，做

好国土空间规划编制工作，稳步推进“多规合一”，科学合

理布局城镇空间、生态空间、生产空间。在统筹“西合”规

划中，我局主要推进一区七园国土空间规划布局。

一、将“一区七园”产业规划落实到国土空间上

根据《山亭区国民经济和社会发展第十四个五年规划和

2035 年远景目标纲要》，在产业和发展规划上，我区规划了

“一区七园”的规划布局，即枣庄市大健康食品产业园、翼

云科创园、新能源汽车装备制造园、高端塑编产业园、山亭

万汇智造园、豆制品产业园、新型建材产业园。这些产业园

分布在山亭城区、桑村镇和城头镇。为落实产业规划，在新

一轮国土空间规划中，我局将统筹“西合”战略，科学规划，

实施山亭城区、桑村镇、城头镇一体化发展。

二、将基础设施规划与布局落实到国土空间上

为配合产业西进，对接高铁，打造山亭城区、桑村、城

头带状发展的经济新高地，在基础设施规划上，我区投巨资，

实施了“六网一厂”城市基础设施建设配套工程，为山亭城

区、桑村、城头一体化发展奠定了基础。

三、规划费用由区财政统一负担

山亭区 1+9 的国土空间规划编制，由我局统一负责，统一

编制单位，统一招投标。目前，山亭区国土空间编制已完成

前期调研，方案正在编制中，计划 6 月底形成初步成果。规

划费用由区财政统一支付，镇街不用担心规划费用问题。

感谢您对自然资源工作的关心、理解和支持。

枣庄市山亭区自然资源局

2021 年 6 月 15 日

（联系单位：区自然资源局，联系人：侯荣贵，联系电话：

8829257）

抄送：区人大常委会人事代表工作室，区政府政务推进中心。

山亭区自然资源局 2021 年 6 月 15 日印发